
 

 

Wszechmogący, wieczny Boże, Ty jesteś światłem dla wierzących 
w Ciebie, † napełnij cały świat swoją chwałą * i daj się poznać 

wszystkim narodom w blasku Twojej prawdy. Amen. 
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CZYTANIE I       Syr 24, 1-2. 8-12 
Mądrość Boża mieszka w Jego ludzie 
Mądrość wychwala sama siebie, chlubi się pośród swego ludu. Otwiera usta 
na zgromadzeniu Najwyższego i chlubi się przed Jego potęgą. Wtedy przyka-
zał mi Stwórca wszystkiego, Ten, co mnie stworzył, wyznaczył mi mieszkanie 
i rzekł: «W Jakubie rozbij namiot i w Izraelu obejmij dziedzictwo!» Przed 
wiekami, na samym początku mnie stworzył i już nigdy istnieć nie przestanę. 
W świętym przybytku, w Jego obecności, zaczęłam pełnić służbę i przez to na 
Syjonie mocno stanęłam. Podobnie w mieście umiłowanym dał mi odpoczy-
nek, w Jeruzalem jest moja władza. Zapuściłam korzenie w sławnym naro-
dzie, w posiadłości Pana, w Jego dziedzictwie. 

Słowo Wcielone wśród nas zamiesz-
kało. 
Chwal, Jeruzalem, Pana, * 
wysławiaj twego Boga, Syjonie! 
Umacnia bowiem zawory bram twoich * 
i błogosławi synom twoim w tobie. 
Zapewnia pokój twoim granicom * 
i wyborną pszenicą ciebie darzy. 

Zsyła na ziemię swoje polecenia, * 
a szybko mknie Jego słowo. 
Oznajmił swoje słowo Jakubowi, * 
Izraelowi ustawy swe i wyroki. 
Nie uczynił tego dla innych narodów, * 
nie oznajmił im swoich wyroków. 

CZYTANIE II         Ef 1, 3-6. 15-18 
Bóg przeznaczył nas na przybrane dzieci 
Niech będzie błogosławiony Bóg i ojciec Pana naszego, Jezusa Chrystusa; on 
napełnił nas wszelkim błogosławieństwem duchowym na wyżynach niebie-
skich – w Chrystusie. W Nim bowiem wybrał nas przed założeniem świata, 
abyśmy byli święci i nieskalani przed Jego obliczem. Z miłości przeznaczył 
nas dla siebie jako przybranych synów poprzez Jezusa Chrystusa, według 
postanowienia swej woli, ku chwale majestatu swej łaski, którą obdarzył nas 
w Umiłowanym. Przeto i ja, usłyszawszy o waszej wierze w Pana Jezusa i o 
miłości względem wszystkich świętych, nie zaprzestaję dziękczynienia, wspo-
minając was w moich modlitwach. Proszę w nich, aby Bóg Pana naszego, 
Jezusa Chrystusa, ojciec chwały, dał wam ducha mądrości i objawienia w 
głębszym poznawaniu Jego samego. Niech da wam światłe oczy serca, byście 
wiedzieli, czym jest nadzieja, do której on wzywa, czym bogactwo chwały 
Jego dziedzictwa wśród świętych. 

Chrystus został ogłoszony narodom, 
znalazł wiarę w świecie, Jemu chwała na wieki. 

Ewangelia          J 1, 1-18 
Słowo stało się ciałem i zamieszkało między nami 
Na początku było Słowo, a Słowo było u Boga, i Bogiem było Słowo. ono było  



 

 

na początku u Boga. Wszystko przez Nie się stało, a bez Niego nic się nie sta-
ło, z tego, co się stało. W Nim było życie, a życie było światłością ludzi, a 
światłość w ciemności świeci i ciemność jej nie ogarnęła. Pojawił się człowiek 
posłany przez Boga – Jan mu było na imię. Przyszedł on na świadectwo, aby 
zaświadczyć o światłości, by wszyscy uwierzyli przez niego. Nie był on świa-
tłością, lecz został posłany, aby zaświadczyć o światłości. Była światłość 
prawdziwa, która oświeca każdego człowieka, gdy na świat przychodzi. Na 
świecie było Słowo, a świat stał się przez Nie, lecz świat Go nie poznał. Przy-
szło do swojej własności, a swoi Go nie przyjęli. Wszystkim tym jednak, któ-
rzy Je przyjęli, dało moc, aby się stali dziećmi Bożymi, tym, którzy wierzą w 
imię Jego – którzy ani z krwi, ani z żądzy ciała, ani z woli męża, ale z Boga 
się narodzili. A Słowo stało się ciałem i zamieszkało wśród nas. I oglądaliśmy 
Jego chwałę, chwałę, jaką Jednorodzony otrzymuje od ojca, pełen łaski i 
prawdy. Jan daje o Nim świadectwo i głośno woła w słowach: «Ten był, o 
którym powiedziałem: Ten, który po mnie idzie, przewyższył mnie godno-
ścią, gdyż był wcześniej ode mnie». Z Jego pełności wszyscy otrzymaliśmy – 
łaskę po łasce. Podczas gdy Prawo zostało dane za pośrednictwem Mojżesza, 
łaska i prawda przyszły przez Jezusa Chrystusa. Boga nikt nigdy nie widział; 
ten Jednorodzony Bóg, który jest w łonie ojca, o Nim pouczył. 
 

Rozważanie 
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Pan z wami 
 

H. Bergson:                               
Dla mnie Chrystus jest Bogiem. Prawdę 
mówiąc nie chciałem dojść tu gdzie do-
szedłem, ale czy to moja wina, że wszyst-
kie drogi dobra i prawdy prowadzą do 
Ewangelii? / Raisse Maritain - Wielkie 
przyjaźnie, Warszawa 1965 /. 
Nagroda Nobla 
 

 Czytamy dzisiaj tę samą Ewangelię, co w Uroczystość Narodzenia Pań-
skiego. Papież mówił kilka dni temu, że Chrystus jest drzwiami do pokoju, że 
Chrystus jest Pasterzem. Wiara w Jezusa prowadzi do nadziei. „On jest Pa-
nem! Zmienia perspektywę życia. To pewność oparta nie tylko na naszych 
zaletach i zdolnościach, ale na Słowie Bożym, na zaproszeniu, które pocho-
dzi od Niego” / Papież Franciszek, Christus vivit, nr 140, w: Program Duszpa-
sterski, Ks. Piotr Stefański, s. 42 /. 

 

 

 Aby zrozumieć tekst, trzeba pamiętać, że Słowo oznacza w nim Jezusa 
Chrystusa. Jezus jest Słowem Bożym, przez które Bóg przemówił do ludzi. W 
Prologu Jezus określany jest jako Logos / Słowo / lub Światłość. Imię Jezus 
pojawia się na końcu Prologu. W pierwotnym chrześcijaństwie termin Logos 
był używany na oznaczenie nauki chrześcijańskiej. Wyrażenie „Na początku” 
… istniał na początku. Na początku Bóg stworzył niebo i ziemię. Chrystus 
miał udział w stworzeniu świata. Sformułowanie „Słowo stało się Ciałem i 
zamieszkało wśród nas” występuje tylko w tym miejscu. Należy do zasadni-
czych treści orędzia chrześcijańskiego - pisze Ks. Rektor Roman Bartnicki / 
Biblia w liturgii dni powszednich, 2014, 61 /.  On jest światłem prawdziwym, 
które oświeca każdego człowieka - pisze Jan Paweł II / Homilie, 2011, s. 
83 /. 
 Eucharystia to zgromadzenie wdzięcznych ludzi za to, że Bóg stworzył 
nas i cały świat, że możemy stać się dziećmi Bożymi, wierzącymi w Pana Je-
zusa i miłującymi braci. Mówimy we Mszy św.: Dzięki składajmy Panu Bogu 
naszemu - godne to i sprawiedliwe. / Komentarz Biblijny, 1973, s. 81 /. Li-
turgia dzisiejszej niedzieli podtrzymuje w wierzących radość z narodzenia 
Zbawiciela. Zwrot „Wierzyć w imię Jego”. Drugie czytanie podobnie jak 
Ewangelia dzisiejsza to hymn dziękczynny sławiący Boga za Jego plan zba-
wienia. Św. Paweł modli się, abyśmy otrzymali charyzmat mądrości - zrozu-
mienie wyjątkowego przywileju jakim jest wezwanie do wiary i zbawienia / 
Ze stołu Słowa Bożego, 1972, s. 349 /.  Ugruntowani w wierze mają stawać 
się jej świadkami / Program Duszpasterski: Ks. Piotr Stefański, s. 43 /. 
 „Pan z wami” przypomina, że Bóg nieustannie interesuje się swoimi 
wybranymi. Przyjęcie Jego łaski budzi nadzieję. On jest Panem. Zmienia 
perspektywę życia. Wiara w Jezusa prowadzi do nadziei. To pewność oparta    
na Słowie Bożym, na zaproszeniu, które pochodzi od Niego / Papież Franci-
szek, Christus vivit, nr 140 /. 

Ks. Prałat Stanisław Stradomski 

 
*** 

Modlitwa na 150-lecie Zgromadzenia Sióstr Nazaretanek 

  

Najświętsza Rodzino, błogosław i strzeż wszystkie rodziny  świata.  

Zachowaj je złączone nierozerwalnym węzłem miłości,  

wierne otrzymanym łaskom i obowiązkom swego powołania.  

Spraw, aby żyły według prawa i przykazań Bożych,  

by ich życie było odbiciem Twego życia na ziemi  

i pozwoliło im kiedyś cieszyć się  

Twoim szczęściem w niebie.  

Amen. 

 

*** 



 

 

  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Intencje modlitwy Żywego Różańca - Styczeń 2025 
Za wstawiennictwem Maryi modlimy się do Boga: 

Papieskie intencje: 
•Módlmy się, aby zawsze szanowano niezbędne w budowaniu lepszego świa-
ta prawo migrantów, uchodźców i osób dotkniętych wojną do edukacji. 
Stałe intencje Wielkiej Nowenny Różańcowej 2018-2026: 

•O wzrost w wierze, nadziei i miłości. 

•O rozwój wspólnot Żywego Różańca. 

•O błogosławieństwo dla misyjnego dzieła Kościoła. 

•O pokój na świecie i pokój w rodzinach. 

•O kanonizację bł. Pauliny Jaricot. 
Intencje wspólnotowe: 

•Za papieża Franciszka, wszystkich biskupów i prezbiterów, o łaskę klarow-
nego wyjaśniania słowa Bożego. 
•Za Kościół, aby wpatrzony w Bożą Rodzicielkę Maryję wypełniał wolę Boga 
i głosił Dobrą Nowinę o zbawieniu każdemu człowiekowi. 
•Za osoby konsekrowane, szczególnie za księży naszej parafii oraz siostry 
Nazaretanki, aby gorliwie i wytrwale szły drogą, którą wybrał dla nich Chry-
stus. 
•Za narody udręczone wojnami na całym świecie, szczególnie na Ukrainie i 
Bliskim Wschodzie, aby zaznały sprawiedliwego pokoju. 

•Za rządzących narodami, by szukali pokojowych rozwiązań wszelkich kon-
fliktów. 
•O pokój i pojednanie w naszej ojczyźnie oraz by Polska pozostała krajem 
katolickim, dając wszystkim narodom przykład żywej wiary w Chrystusa, a 
także była ostoją prawdziwej definicji małżeństwa jako związku kobiety i 
mężczyzny, stojąc na straży świętości rodziny otwartej na dar rodzicielstwa. 
•Za ludzi, którym grozi śmierć, także za dzieci nienarodzone, aby Bóg ocalił 
ich życie, a dzieci poczęte mogły szczęśliwie przyjść na świat w otoczeniu 
pełnym miłości. 
•O uzdrawiającą łaskę wiary, nadziei i miłości dla wszystkich chorych, cier-
piących, samotnych i uzależnionych. 
•Za ludzi, którzy jeszcze nie poznali prawdziwego Boga, aby otrzymali łaskę 
wiary. 
•Za nas samych, byśmy każdy dzień nowego roku wykorzystywali do czynie-
nia dobra i zaprowadzania pokoju. 
•O kanonizację błogosławionego Kardynała Stefana Wyszyńskiego – Pryma-
sa Tysiąclecia. 
•Za zmarłych członków Żywego Różańca, za poległych na wojnach w całym 
świecie, a także za naszych bliskich zmarłych, otrzymali łaskę przebywania z 
Bogiem w wieczności. 
•Intencje własne. 

 

 

   Komunikat na Dzień Modlitwy i Pomocy Misjom 
 Odwołując się do hasła tegorocznego Dnia Modlitwy i Pomocy Misjom 
„Chrystus nadzieją dla świata”, bp Piotrowski przyznał, że „w świecie nękanym 
przez niepewność jutra, zranionym nienawiścią, wojnami, niesprawiedliwością i 
mrokiem grzechu, my również – jak Mędrcy, owi pielgrzymi nadziei – szukamy 
Kogoś, kto doda odwagi w walce ze złem i naszymi ludzkimi słabościami, umocni 
darem męstwa w pokonywaniu życiowych przeszkód i ukaże perspektywę lepszej 
przyszłości”. 
 Hierarcha zaznaczył, że Chrystus jest nadzieją dla świata. „W Nim ludz-
kość, udręczona wojnami, ubóstwem, licznymi podziałami, może odnaleźć na-
dzieję na przebaczenie i pojednanie, solidarność i braterską miłość. Misjonarze 
są świadkami tej nadziei wśród tych, którzy borykają się z niedostatkiem i cier-
pieniem. Są budowniczymi pokoju i jedności” – zauważył. 
 Bp Piotrowski poinformował, że obecnie na misjach posługuje 1662 mi-
sjonarek i misjonarzy z Polski, głoszących Ewangelię w 99 krajach świata. 
„Dzisiaj wspieramy modlitwą i ofiarą tych, którzy w młodych Kościołach misyj-
nych słowem i czynem dzielą się swą wiarą. Misjonarki i misjonarze nie tylko 
mówią o nadziei, ale ją uobecniają wśród ubogich i potrzebujących wsparcia”. 
 Przewodniczący Komisji KEP ds. Misji zwrócił uwagę, że zgodnie z zalece-
niem Konferencji Episkopatu Polski, ofiary zebrane 6 stycznia we wszystkich 
parafiach w Polsce są przeznaczone na Krajowy Fundusz Misyjny. „Ten fundusz 
służy materialnemu wsparciu polskich misjonarzy oraz utrzymuje Centrum For-
macji Misyjnej w Warszawie, gdzie obecnie 7 osób przygotowuje się do posługi 

misyjnej, a są wśród nich 2 kapłani diecezjalni, 2 kapłani zakonni, 2 siostry za-
konne i 1 osoba świecka” – zaznaczył. 

*** 
Ogłoszenia parafialne, 05.01.2025- cz. 2/2 

5.Siostry Nazaretanki wyrażają swoją wdzięczność za pomoc udzieloną przed 
Świętami trzem rodzinom poszkodowanym w powodzi w gminie Głuchołazy. 
Środki zebrane przy sprzedaży bombek wykonanych przez s. Halinę znaczą-
co ułatwiły organizację i przeżycie Świąt Bożego Narodzenia. Oczywiście do-
łączamy się do tych podziękowań. 
6.Grupa Rodzin z naszej Parafii organizuje zimowy wypoczynek dla Rodzin 
w miejscowości Piwniczna-Zdrój w terminie 8-15 lutego. Wyjazd ma charak-
ter rekolekcyjno-turystyczny. Koszt udziału 1250,- zł. Dla dzieci są przewi-
dziane zniżki. Bliższe informacje są w zakrystii. 
7.Proponujemy raz jeszcze nabycie parafialnego kalendarza, który został 
przygotowany z myślą o Jubileuszu AD 2025. Cena jednego egzemplarza to 
18 zł. Bóg zapłać za ofiary! 
8.Rodzicom dzieci I.-komunijnych przypominamy o spotkaniu, które jest 
zaplanowane we wtorek (14 I) o godz. 19.30 w kościele. 
9.Zainteresowanych zamówieniem intencji mszalnych zapraszamy do zakry-
stii lub kancelarii. Terminy można też rezerwować telefonicznie w godzinach 
pracy kancelarii. 
 



 

 

Intencje mszalne 

06 stycznia AD 2025 
Uroczystość Objawienia Pańskiego 
7.00 + Joannę MINER (mamę S. Ali-
ny) 
8.30 + Ewę PRZEWOŹNĄ  
8.30 W intencji Panu Bogu wiadomej 
według intencji Matki Bożej 
10.00 + Bernarda w 4 rocz. śm., Stefa-
nię, Antoniego, Mariana i Henryka WO-
LANOWSKICH   
11.30 + Włodzimierza STEFANIAKA  
13.00 + Genowefę i Edwarda oraz zm. z 
Rodziny       
17.00 W int. Zuzanny KURZYŃSKIEJ o 
potrzebne łaski i Boże błogosławieństwo  
19.00 + Jolantę OSIECKĄ (greg. 6) 
Wtorek –07 I AD 2025 
Wspomnienie Św. Rajmunda z Peny-
afort 
6.30 + za zmarłe Siostry Nazaretanki 
8.00 W intencji Panu Bogu wiadomej 
według intencji Matki Bożej 
8.00 W intencji Panu Bogu wiadomej 
8.00 + Jolantę OSIECKĄ (greg. 7) 
17.30 + Janinę i Lucjana GOZDOW-
SKICH  
18.30 Msza św. wypominkowa: 
+ Bożennę ŻEMAJTIS (po pogrzebie) 
+ Marka CIESIELSKIEGO 
(wypominkowa) 
Środa – 08 I AD 2025  
6.30 W int. dobrodziejów Zgromadze-
nia Sióstr Nazaretanek  
8.00 + Jolantę OSIECKĄ (greg. 8)  
8.00 W intencji Panu Bogu wiadomej 
według intencji Matki Bożej  
17.30  + Barbarę, Adama, Joannę, Ma-
rię, Mieczysława GORCZYCÓW, ich ro-
dziców i zm. z rodz. GAJÓW, GORCZY-
CÓW, GIERCZAKÓW, ORZESZKÓW, 
KNOROWSKICH, SACIŃSKICH i SIE-
KIERKÓW  
18.30 INTENCJE Mszy św. zbiorowej 
do MB. Nieustającej Pomocy: 
Czwartek – 09 I AD 2025  
6.30 O Boże błogosławieństwo dla 
Sióstr Nazaretanek obu wspólnot  
 

8.00 W intencji Panu Bogu wiadomej 
według intencji Matki Bożej 
8.00 W intencji Panu Bogu wiadomej 
17.30 + Marka CIESIELSKIEGO w 
miesiąc po śm. 
18.30 + Jolantę OSIECKĄ (greg. 9) 
Piątek – 10 I AD 2025 
6.30 O Boże błogosławieństwo dla 
Sióstr Nazaretanek ze wspólnoty 
szkolnej 
8.00 W intencji Panu Bogu wiadomej 
według intencji Matki Bożej 
8.00  
17.30 W intencji Panu Bogu wiadomej 
18.30  + Jolantę OSIECKĄ (greg. 10) 
Sobota – 11 I AD 2025 
6.30 + Józefa w rocz. śm. i Antoninę 
OLSZEWSKICH    
8.00 + Urszulę KOZŁOWSKĄ w 2 
rocz. śm. i Franciszka KOZŁOWSKIE-
GO oraz Genowefę i Mieczysława 
KARPIŃSKICH  
8.00 + Jolantę OSIECKĄ (greg. 11) 
17.30 + Danutę KIRKOR w 8 rocz. 
śm.  
18.30 + Eugeniusza i Leszka SOCHA-
NÓW oraz zm. z rodziny 
12 stycznia AD 2025 
Niedziela Chrztu Pańskiego 
7.00 + Elżbietę OPAŁKĘ w 2 rocz. 
śm.    
8.30 + Zofię, Franciszka, Henryka 
MURAWSKICH oraz zm. z rodz. MU-
RAWSKICH, UŚCIŃSKICH, LIP-
SKICH, TYMIŃSKICH, BOGUCKICH 
oraz Janinę i Andrzeja LATUSEK   
10.00 O potrzebne łaski i dary Ducha 
Świętego we wszystkich intencjach ks. 
Piotra z okazji urodzin 
11.30 + Władysława w 8 rocz. śm. i 
Danutę WIDENKA oraz zm. z CR 
13.00 W intencji Nowogrodzian   
17.00 Rez. KŻR + Jolantę OSIECKĄ 
(greg. 12)  
19.00 + Stanisława WILKA w 7 rocz. 
śm.  
 

 

 

Ogłoszenia Parafialne - cz. 1/2 
II Niedziela po Bożym Narodzeniu 

05 stycznia 2025 

DOM POGRZEBOWY - WROCŁAWSCY 
  KOMPLEKSOWA ORGANIZACJA POGRZEBÓW 

   ul. Bernardyńska 27—nowy kościół OO. Bernardynów 
własna chłodnia i kaplica przedpogrzebowa 

  Tel: 601 221 361; 22 642 80 06         

Parafia św. Stefana, ul. Czerniakowska 137, 00-720 Warszawa  
61 1160 2202 0000 0000 9159 1568               www.swstefan.pl          
Msze w niedziele: 07:00, 08:30, 10:00, 11:30, 13:00, 17:00*, 19:00.  
Msze w dni powszednie: 06:30, 08:00*, 17:30*, 18:30. [*oprócz wakacji] 
Kancelaria parafialna: poniedziałek, środa, piątek / 1700-1800    

wtorek, czwartek, sobota / 0900-1000  
Tel. (22) 841 18 18 
Kontakt do redakcji: gazetka.sw.stefana@gmail.com  

1.Jutro (6 I) przypada Uroczystość Objawienia Pańskiego, czyli Święto 
Trzech Króli. Msze św. będziemy odprawiać według porządku niedzielnego. 
Po Komunii, podczas każdej Mszy, poświęcimy kadzidło i kredę, którą ozna-
czymy drzwi naszych domów na znak przyjęcia Bożej łaski i błogosławień-
stwa na Nowy 2025 Rok. 
2.Dziękujemy za spotkania kolędowe z minionego tygodnia, wspólną modli-
twę i przekazane ofiary. A w tym tygodniu odwiedzimy domy: 

•Wtorek [07 I] – ul. Podchorążych 4 – 6 – 8 – 15/19 – 16 – 18 – 22 – 24 – 
26 oraz ul. Zwierzyniecka 7 i Czerniakowska 46 

•Czwartek [09 I] – ul. Podchorążych 23A – 25 – 25A – 27/29 – 35 – 37 – 41 

•Piątek [10 I] – ul. Podchorążych 39A – 43/45 – 47 – 47A 

•Sobota [11 I] – ul. Zwierzyniecka 1 i 3 oraz Hołówki 3.  

•Kolęda odbywa się w godz. 17.00-21.00 z wyjątkiem soboty, kiedy odwie-
dzamy Parafian w godz. od 10.00 do 16.00.  

•Osoby, które w ostatnim roku zamieszkały w Parafii lub po raz pierwszy 
mają zamiar gościć kapłana z kolędą w swoim domu, prosimy o przekazanie 
informacji w zakrystii lub w kancelarii (w godzinach jej otwarcia) – osobi-
ście, telefonicznie lub mailowo. 
3.Najbliższe zebranie Parafialnej Rady Duszpasterskiej odbędzie się  
w tę środę (8 I) w refektarzu na plebanii o godz. 19.15. Zapraszamy! 
4.Z kolei wszystkich uczestników grup działających przy naszej Parafii za-
chęcamy do udziału w spotkaniu opłatkowym w następną niedzielę (12 I) o 
godz. 15.00 w domu parafialnym. Oczekujemy na osoby już zaangażowane w 
różne formy pastoralne, ale także te, które jeszcze nie przyłączyły się do żad-
nej określonej grupy formacyjnej, ale chcą po prostu wspólnie dzielić radość 
czasu Bożego Narodzenia! 
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